
Uchwała V/36/11
Rady Gminy w Klimontowie 

z dnia 25 lutego 2011 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
oraz art. 4 1 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (jt. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) i art. 10
ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (jt. Dz. U. z 2005
r. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje :

§ 1.  Przyjmuje  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 w brzmieniu jak w załączniku do
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/274/10 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 25 luty 2010
r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Rada Gminy                                                                                      Załącznik do uchwały
w Klimontowie                                                                                  Rady Gminy Nr V/36/11
                                                                                                            z dnia 25.02.2011 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwi ązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania

Narkomanii  na 2011 rok

                                 Klimontów, 2011 r.



I. WPROWADZENIE I PODSTAWY PRAWNE  
                                PROGRAMU.

    Gminy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
Przeciwdziałania Przemocy oraz Zwalczania Narkomanii, zwany dalej
„Programem” określa gminną strategię działania w zakresie profilkatyki oraz
minimalizację szkód wynikających z nadużywania alkoholi i narkotyków, jak
również przeciwdziałanie przemocy.
Zarówno nadużywanie alkoholu czy sięganie po substancje psychoaktywne
powoduje szereg szkód praktycznie w każdym obszarze życia. Prowadzi do
zagrożenia zdrowia i życia ludzkiego, szkód materialnych, nieprawidłowego
funkcjonowania rodzin, w których bardzo często występuje przemoc domowa,
najczęściej  względem matek, żon i małoletnich dzieci.
       Podstawa wszystkich działań mających na celu zapobieganiu
alkoholizmowi, narkomanii, przemocy oraz innych uzależnień jak również
działań nad „Programem” jest:

  ·  Ustawa z dnia 8 marca 1990roku o samorządzie gminnym /tekst   
     jednolity D.U.z 2001r. Nr.142,poz.1590  z późn.zm/.

  ·  Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
    trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U. z 2002r. 
    Nr.147, poz.1231 z późn.zm./

  ·  Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej
    /Dz.U. z 2004 r. Nr.64, poz.593 z późnym..

  ·  Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Dz.U. 
    z 1996r. Nr.67,poz.329 z późn.zm./

   · Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia
    i instytucjach rynku pracy /Dz.U.z 2004r. Nr.99, poz.1001 
    z późn.zm./.

  ·  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii
     / Dz.U.Nr.179, poz.1485/.

  ·  Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy
     w rodzinie (Dz.U.z 20 wrzesnia 2005r. Nr.180 poz.1493).



  ·  Zarządzenie Wójta Gminy Klimontów Nr.   /2011 z dnia      2011 roku , w
sprawie  :  powołania  Gminnej  Komisji  Rozwiazywania  Problemów
Alkoholowych.

II. Sytuacja Gminy w roku 2010 oraz dane statystyczne za okres   
               do 31 grudnia 2010 roku. 

Gmina liczy 9.027 mieszkańców, z czego 8.806 zameldowanych jest na pobyt
stały.
Na  terenie  gminy  funkcjonuje  34  punkty  sprzedaży  i  podawania  napojów
alkoholowych, zgodnie z limitem tych punktów ustalonych  w Uchwale Rady
Gminy  z  dnia  30  stycznia  2009  roku  Nr.XXV/186/09  w sprawie:  ustalenia
liczby punktów sprzedaży  napojów zawierających  powyżej  4,5% alkoholu(z
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w
miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie na terenie gminy miejsc
sprzedaży  i  warunków  sprzedazy  napojów  alkoholowych.  Limit  obejmuje
zarówno sklepy spożywcze, jak i  lokale gastronomiczne w tym restauracje  i
bary.
Sytuacja  Gminy za rok 2010 oraz  przedstawione poniżej  informacje  zostały
zebrane od niżej wymienionych instytucji:

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
2) Postrunku Policji,
3) Gminej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych,
4) Psychoterapeuty uzależnień pracującego w Punkcie Konsultacyjnym, 

Gmina na mocy ustawy z dnia 26 października 1982 roku z późniejszymi
zmianami wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz o
przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r./Dz.U.Nr.179 z dnia 19
września 2005r. ma za zadanie zapobiegać i prowadzić odpowiednią
profilaktykę alkoholową i narkotykową, na którą przeznaczy dochody z opłat za
korzystanie  z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
Gmina położona jest w województwie świętokrzyskim, jest ona gminą o
charakterze rolniczym, graniczy z gminą Iwaniska, Koprzywnica, Lipnik,
Bogoria, Obrazów, Samborzec.
W skład gminy wchodzi 35 miejscowości. Obszar gminy wynosi ogółem 99
kilometrów kwadratowych.
Na terenie gminy Klimontów znajduje się 5 szkół podstawowych( w tym 2
szkoły prowadzone przez stowarzyszenia), jedno gimnazjum, oraz zespół szkół
ponadgimnazjalnych do których uczęszczają uczniowie z terenu gminy i gmin
ościennych.
Małe dzieci uczęszczają do Publicznego Przedszkola w Klimontowie oraz do
Publicznego Punktu Przedszkolnego Sióstr im.Jezus w Klimotowie
ul.Krakowska 1prowadzone przez siostry zakonne.



Ponadto na terenie gminy funkcjonują:
- Gminny Ośrodek Kultury
- Biblioteka Publiczna w Klimontowie z filiami w Pokrzywiance
  i  Nawodzicach.
- Posterunek Policji,
- dwie placówki służby zdrowia;
   a) NZOZ – Ewa  Mrozowska w Klimontowie ul. Sandomierska 61,
   b) NZOZ „GMR” w Goźlice 40 –Kwapiński Dariusz  ul. Zysmana  
       13 w Klimontowie.
- Klub Sportowy LKS”KLIMONTOWIANKA” w Klimontowie,
- CARITAS  przy Parafii św. Józefa w Klimontowie,
- Stowarzyszenie „WSPÓLNE DOBRO” przy kościele p.w.św. Jacka 
  w Klimontowie,
- Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży przy parafii p.w.św.Jacka
  w Klimontowie,
- Szkolne Koło Sportowe działa przy szkołach,
- Koła Gospodyń Wiejskich na terenie gminy -8 ,
- 12 Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, w tym cztery sekcje
   młodzieżowe,
- świetlice wiejskie istniejące prawie w każdym sołectwie.
Na terenie gminy istnieje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką
organizacyjną, która swoje usługi świadczy dla wszystkich  mieszkańców
gminy, którzy między innymi znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej.
W okresie od 1 stycznia 2010 rou do 31 grudnia 2010 roku GOPS w
Klimontowie udzielił pomocy 518 osobom w tym:
    -  ubóstwa –     294
    - sieroctwa -         1
    - bezdomności -   1
    - bezrobocie   -  210
    - macierzyństwo – 89
    - wielodzietność  - 92
    - trwałe choroby  - 153
-     niepełnosprawne - 78
    - bezradność opiekuńczo- wychowawcza – 95 w tym:
   - w tym rodziny niepełne – 30
                - wielodzietnych - 25
   - alkoholizm – 4
   - narkomania -  0
   - zakłady karne – 0
   - zdarzenia losowe – 1
   - klęska żywiołowa - 1 



GOPS współpracuje  z Powiatowym Urzędem Pracy w Sandomierzu, między
innymi w zwalczaniu istniejącego bezrobocia, które występuje na terenie naszej
gminy.
Dzięki dużej orientacji GOPS Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych może korzystać z cennych informacji  dotyczących
problemów istniejących wśród mieszkańców Gminy. Przy ich współudziale oraz
pedagogów szkolnych zostają wytypowane dzieci, które uczestniczą w
programach  profilaktycznych odbywających  się na zorganizowanych formach
wypoczynku między innymi na obozach letnich, koloniach, feriach zimowych w
roku 2010 uczestniczyło 40 dzieci.
Działający na terenie gminy punkt konsultacyjny zatrudnia psychoterapeutkę ds.
uzależnień  i ich rodzin,  w  okresie od stycznia do grudnia udzieliła porad  - 292
osobom:
 -  uzależnionym –              124
 -  współuzależnionym -       55
 - porad    -                                        58
 - pouczeń  -                                      25
 - wywiadów środowiskowych -       25
 - wizyt domowych -                           5
Z osobami uzależnionymi od alkoholu psychoterapeutka pracowała  w kierunku
zwiększenia  świadomości  jaki niesie problem alkoholowy i wzbudzenie
motywacji do napicia, motywowała do leczenia – podjęcia terapii w Poradni
Odwykowej bądź w szpitalu oraz udzieliła wsparcia i motywacji do zmiany
destrukcyjnych zachowań wobec pijącego męża dla osób współuzależnionych.
W roku 2010 Gmina kontynuowała współpracę  z Poradnią Odwykowa przy
Oddziale Neurologiczno-Psychiatrycznym  w Sandomierzu.
Współpraca polega na bieżącym przekazywaniu informacji o postępie w terapii,
rozmowami z lekarzem i terapeutami Poradni, wspólnych decyzjach co do
dalszego przebiegu postępowania szczególnie w przypadkach kiedy osoby
przestają uczęszczać do Poradni.
Współpraca ta jest niezwykle ważna, gdyż to najwcześniej do Gminy docierają
członkowie rodzin z informacją że osoba która uczęszcza na terapię w
przerwach między spotkaniami pije. Wszystkie te informacje przekazywane są
do przychodni, w której uczestnik odbywa terapię.
Narkotyki i narkomania.
       Dane i informacje dotyczące zagrożenia narkotykami w naszej Gminie są
bardzo skąpe. W roku 2010 podczas rozmów na posiedzeniach  gminnej komisji
nie ujawniono faktu używania narkotyków przez osoby zgłoszone w związku z
nadużywaniem alkoholu.
Zdarzały się informacje o grupkach osób, które spotykają się w różnych
miejscach i być może tam są  zażywane  narkotyki – zgłoszenie to miała
sprawdzić Policja.Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych



nie odnotowała żadnego zgłoszenia zażywania  narkotyków przez członków
rodziny lub ich posiadania. Nie oznacza to faktu , iż Gmina nie jest zagrożona
tymi problemami.
Przemoc domowa  i rówieśnicza.
    Zjawisko przemocy domowej występuje w mniejszym lub większym stopniu
prawie w każdej rodzinie, w której występuje problem alkoholowy. Jest to
przemoc fizyczna jak i psychiczna. Najczęściej cierpią na tym kobiety, są bite i
poniżane. Niestety większość kobiet nadal ukrywa fakt znecania się nad nimi  i
dziećmi. Kobiety niechętnie mówią o przemocy gdy zgłaszają  swoich mężów w
związku z nadużywaniem  przez nich alkoholu, ponieważ są przez nich
zastraszane i boją się podjąć jakąkolwiek decyzję.

W roku 2010 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej sporządził  10
”NIEBIESKICH KART”, są to karty zakładane sprawcom przemocy w związku
z interwencjami domowymi. 
Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w
2010 r.przyjęła 12 zgłoszeń osób nadużywających alkohol, z czego  skierowała
na prośbę rodzin 4 osoby z których 2 otrzymało skierowanie na leczenie
odwykowe.
Brak pracy wśród dorosłych, zwiększające się  z roku na rok bezrobocie
powoduje, że osoby te nie wytrzymują psychicznie , aby zapomnieć o
istniejących problemach zaczynają” utapiać swoje smutki w alkoholu”, co
niestety powoduje wzrastające konflikty w domach, dochodzi do częstych
awantur, bijatyk, temu wszystkiemu przyglądają się dzieci, które są osobami
bezbronnymi i bezsilnymi, ich dotychczasowe życie zaczyna zmieniać się w
piekło i wówczas jedyną bronią jest agresja w stosunku do rówieśników.
 Dzieci z takich rodzin jak wykazały badania częściej popadają w konflikty z
otoczeniem, słabiej się uczą i najszybciej wpadają w nałogi. 
Przeciwdziałanie tym zagrożeniom wymaga przeprowadzenia odpowiedniej
profilaktyki wśród całego środowiska, jest to bardzo ważne aby uświadomić
osobom zagrożonym, jak i pozostałym, że nadużywanie alkoholu oraz innych
używek wpływa bardzo negatywnie nie tylko na ich życie, ale również i na całe
otoczenie.

III. Główne cele i realizatorzy Gminnego Programu:  

1. Głównym celem  „Programu” jest prowadzenie edukacji wśród dzieci i
młodzieży z terenu gminy, informowanie  i edukowanie społeczeństwa o
szkodliwości  alkoholu, narkotyków i innych substancji odurzających,
prowadzeniu działalności zapobiegawczej i edukacyjnej poprzez:

• promocję zdrowego stylu życia wśród  dzieci i młodzieży już od
najmłodszych lat,



• wspieranie działalności placówek prowadzacych działalność
zapobiegawcza, edukacyjną, informacyjna a przedewszystkim
terapeutyczną,

• informowanie o szkodliwości alkoholu, nikotyny, środków i substancji
psychoaktywnych jako przyczyn prowadzących do przemocy domowej,
rówieśniczej, alkoholizmu, narkomanii a w konsekwencji do  śmierci,

• podejmowanie i wspieranie działań lokalnych oraz innych inicjatyw
społecznych.

Celem Programu jest również zapobieganie powstawaniu nowych problemów,
ograniczenie już powstałych oraz ograniczenie szkód zdrowotnych i
społecznych. Program ma również na celu propagowanie zdrowego stylu życia,
bez alkoholu, narkotyków oraz bez innych używek.
    2. Gminny Program Rozwiązywania Problemów Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy oraz
Zwalczania Narkomanii na rok 2011 realizowany jest przez Wójta Gminy  oraz
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
             
             IV. Najważniejsze potrzeby w Gminie:

1. Bieżąca działalność Punktu Uzależnień: dyżury psychoterapeuty 
     oraz członków komisji, a w tym:
     • konsultacje specjalisty psychoterapii dla osób uzależnionych
       od alkoholu i współuzależnionych, 
    • pomoc psychologiczna dla dzieci z rodzin, w których występuje  
       problem z alkoholem, przemocą domową, narkotykami,
    • informowanie o możliwości podjęcia terapii dla osób 
      uzależnionych od alkoholu w Poradni Odwykowej w Sandomierzu 
      ulica Schinzla 1przy Oddziale Neurologicznym i Psychiatrycznym 
      oraz w Szpitalu Psychiatrycznym w Morawicy, 
   •  informowanie  o uzależnieniu środkami odurzającymi
      i psychoaktywnymi oraz o możliwościac leczenia osób 
      uzależnionych, 
  •  informowanie o placówkach prowadzacych działalność 
     profilaktyczną , leczniczą i rehabilitacyjną służących pomocą 
     uzależnionym od narkotyków czyli Poradni Profilaktyki i Terapii 
     Uzależnień i Terapii Uzależnień od Substancji 
     Psychoaktywnych ”Nadzieja Rodzinie” Kielce 
     ul.Karczówkowska 36,



2. Edukacja dzieci, młodzieży oraz rodziców poprzez:
     • kontynuacja w organizowaniu programów profilaktycznych 
       dotyczących zagrożeń i uzależnień oraz pomocy domowej i 
       rówieśniczej w szkołach na terenie gminy,
     • organizowanie spektakli profilaktycznych dla dzieci i młodziezy 
       w  szkołach na terenie gminy,
     • organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży
       z rodzin zagrożonych uzależnieniami.
3. Zwiększenie dostępu do materiałów związanych z profilaktyką:  
    książek, broszur i plakatów:
     • doposażenie Punktu Konsultacyjnego w broszury, ulotki oraz 
        zakup prenumeraty miesięcznika „Świat Problemów”.
4. Współpraca z Postrunkiem Policji w Klimontowie.

V. Realizacja  szczegółowych  celów „Programu” w 2011 roku.

Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
obejmują między innymi następujące zadania:

1) Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla
osób uzależnionych od alkoholu, 

a) działalność punktu konsultacyjnego,
b)  współpraca  z  Ośrodkiem  Terapii  Uzależnień  od  Alkoholu  i

Współuzależnienia
2) Udzielanie  pomocy  rodzinom  ,  w  których  występują  problemy

alkoholowe,  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej,a  w  szczególności
ochrony przed przemocą w rodzinie, 

a) przyjmowanie wniosków o leczenie odwykowe,
b) prowadzenie  rozmów  motywujących  do  podjęcia  leczenia

odwykowego,
c) prowadzenie rozmów z członkami rodziny osoby uzaleznionej,
d) prowadzenie rozmów ze sprawcami ofiar przemocy,
e) kontakt z rodzinami, w których ujawniona została przemoc

3) Prowadzenie profilaktycznej działalnosci infromacyjnej i edukacyjnej w
zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodziezy, w tym prowadzenie
pozalekcyjnych  zajęć sportowych, a także działań na rzecz  dożywiania
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach,

a) realizacja  szkolnych  programów  profilaktycznych(warsztaty,
spotkania,  pogadanki,prelekcje,  programy  profilaktyczne)  w
poszczególnych szkołach,

b) całoroczna działalność Punktu Konsultacyjnego,



c) organizacja  wypoczynku  letniego  oraz  zimowego  dla dzieci  i
młodzieży  z  rodzin  dotkniętych  problemem  alkoholizmu  oraz
innymi zagrożeniami społecznymi,

d) prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć  rekreacyjno-sportowych
poprzez  organizację  zajęć  w  czasie  ferii  zimowych  oraz  w
świetlicach,

e) propagowanie  zdrowego  stylu  życia  wśród  dzieci  i  młodzieży,
,organizowanie  zdrowych  i  bezpiecznych  form  spędzania  czasu
wolnego  np.spotkania  w  grupach  harcerskich  działajacych  przy
szkołach,

f) edukacja rodziców w dziedzinie profilaktyki uzależnie.
4)  Wspomaganie działaności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób fizycznych,

służącej rozwiązaniu problemów alkoholowych,
a) współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w Morawicy i

Sandomierzu,
b) dofinansowanie  działań  profilaktycznych,  realizowanych  na

podstawie zawartej umowy przez Izbę  Wytrzeźwień  w Ostrowcu
Św.

c) Wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji, stowarzyszeń i
organizacji poząrzadowych realizujących swe działania statutowe
związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych,

d) Wspomaganie działalności grupy AA.
5) Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i

finansowanie centrów integracji społecznej
a) współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Sandomierzu, w celu

pomocy znalezienia pracy,
b) współpraca z GOPS w sprawie udzielenia pomocy materialnej

osobom uzależnionym i znajdujących się w trudnej sytuacji
rodzinnej, do czasu znalezienia pracy,

6) Podejmowanie  interwencji w związku z naruszeniem przepisów
określonych w art.13 i 15 ustawy.

a) monitorowanie ilości wydanych zezwoleń na sprzedaz i podawanie
napojów  alkoholowych,

b) monitorowanie zgodności usytuowania  na terenie gminy miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych zgodnie z art.18
ust.3a ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

c) kontrola placówek handlu detalicznego i zakładów
gastronomicznych w zakresie sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych osobom nietrzeźwym lub nieletnim, jak również na
kredyt i pod zastaw,



7) Bieżąca działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

a) realizacja „Programu” oraz funkcjonowanie  Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

b) inicjowanie i koordynowanie działań zawartych w gminnym
„Programie”,

c) przyjmowanie wniosków o przymusowe leczenie i uruchomienie
procedury z tym związanej aż do złożenia wniosku w Sądzie
Rodzinnym,

d) współpraca z punktem konsultacyjnym celem monitorowania osób
zgłaszających się do placówek terapii uzależnień,

e) współpraca z biegłymi- w sprawie badania i wydania opinii osób
kierowanych na leczenie,

f) kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie
Gminy,

g) odbywanie posiedzeń,
1. spisywanie protokołów z odbytych posiedzeń, rozmów,
2. przyjmownie sprawozdań z realizacji programów

profilaktycznych,
3. wypełnianie  ankiet dla pełnomocnika wojewódzkiego i

przesyłanie  informacji dla organizacji rządowych ,
4. współpraca  z placówkami terapii uzależnienia(szkolenia,

realizacja programów, kierowanie na leczenie),
5. współpraca z dyrektorami szkół, pedagogami,

nauczycielami,
6.  współpraca z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy

Społecznej,
7.  przygotowywanie sprawozdań z działalności Gminnej

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Za udział w pracach komisji członkowie  komisji będą otrzymywać
wynagrodzenie za każdorazowy udział w posiedzeniu komisji – przwodniczący i
zastępca przewodniczacego komisji po 200 złotych oraz po 150 złotych dla
członków komisji.

VI. Finansowanie  zadań.

Łączny koszt wydatków z działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 –
Przeciwdziałanie alkoholizmowi wynosi 103.188,00 oraz wydatków z działu
851 – Zwalczanie narkomanii, rozdz. 85153 wynosi: 4.000,00 co łącznie daje
kwotę 119.588,00. Środki te pochodzą z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych za rok 20011 plus nadwyżka z roku 2010 w
wysokości 12.400,00 złotych.



ZAŁ ĄCZNIK NR 2.

PLAN WYDATKÓW GMINNEK KOMISJI ROZWI ĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W KLIMONTOWIE NA ROK 2011

Lp. Nazwa Dochody
w zł.

Wydatki
w zł.

Uzasadnienie

OCHRONA
ZDROWIA

119.588,00

Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

1. Wynagrodzenie
bezosobowe

18.000,00 - wynagrodzenie psychoterapeuty
dyżurującego w Punkcie
Konsultacyjnym, zgodnie z zawartą
umową raz w tygodniu po 2 godziny –
6.000,00
-  wynagrodzenie członków komisji –
12.000,00

2. Zakup  materiałów  i
wyposażenia 

57.800,00 - zakup materiałów i wyposażenia do
Punktu Konsultacyjnego: art.biurowe,
spożywcze – 500,00
- zakup miesięcznika „Świat
Problemów” i innych o tematyce
pokrewnej do działalności Punktu,
zakup książek o tematyce profilaktyki
uzależnień- 800,00
- zakup artykułów w ramach
doposażenia świetlic – 10.000,00
 - zakup artykułów biurowych,
spożywczych  na organizację ferii
zimowych- 2.000,00
, zakup nagród dla zwycięzców
konkursów organizownych przez
szkoły na terenie Gminy  -2.000,00
 - zakup dla LKS  w ramach
zagospodarowania czasu wolnego w
zakresie sportu – 5.000,00
- zakup materiałów niezbędnych do
wykonania plakatów reklamowych
dotyczących problemów uzależnień –
1.000,00
- zakup dla Uczniowskiego Klubu
Sportowego „TOPÓR”  w ramach
zagospodarowania czasu wolnego
dzieciom i młodzieży w zakresie sportu
– 2.500,00



- zakup art. Spożywczych i nagród dla
zwycięzców zabaw i konkursów
organizowanych w celu
zagospodarowania czasu wolnego
dzieciom i młodzieży na terenie boiska
„ORLIK”  i na boisku
plażowym(kąpielisko) – 4.000,00
 - pomoc w zorganizowaniu miejsc oraz
zakup niezbędnego sprzętu
rehabilitacyjnego w celu
upowszechnienia  sportu i rekreacji
promując” Zdrowy styl życia”-
osobom chcącym uciec od uzależnień
(alkohol, narkomania itp.) – 30.000,00 
 

3. Zakup  usług
pozostałych

35.900,00 - wynagrodzenie lekarzy biegłych
sądowych – 5.400,00
- zakup programów profilaktycznych
do szkół podstawowych i
ponadpodstawowych z terenu Gminy
oraz zakup spektakli profilaktycznych
do szkół z terenu Gminy – 10.000,00
- zorganizowanie kolonii letnich dla
dzieci z rodzin zagrożonych
alkoholizmem i innymi uzależnieniami-
7.000,00
-  wynajęcie  hali  na  zajęcia  sportowe
oraz  zakup  art.  Spożywczych  na
poczęstunek  dla  zawodników –
1.000,00
 - przeprowadzenie wywiadówek
profilaktycznych w szkołach z terenu
Gminy – 500,00
 - dowozy dzieci na turnieje
organizowane w czasie ferii zimowych
– 1.000,00
  - dowóz dzieci i młodzieży w czasie
wolnym od zajęć szkolnych na basen –
3.000,00
-  dotacje dla podmiotów wyłonionych
w  otwartym  konkursie  ofert  na
wsparcie zadania zleconego- 8.000,00

4. Koszty postępowania
sądowego i
prokuratorskiego

600.00 - zakup znaków sądowych do
wniosków kierowanych przez GKRPA
do Sądu Rejonowego w Sandomierzu
oraz opłata za badania 
 

5. Szkolenia pracowików
niebędących członkami
korpusu służb
cywilnych

3.000,00 - szkolenia członków Komisji



6. Zakup materiałów
papierniczych do
sprzętu drukarskiego i
urządzeń
kserograficznych

200,00 - zakup papieru na potrzeby Punktu
Konsultacyjnego 

7. Zakup akcesoriów
komputerowych w tym
programów i licencji

230,00 - zakup tonera do drukarki

8. Narkomania 3.858,00 - zakup spektakli


